
ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Základní škole Ivana Olbrachta Semily, p.o. 

 

Řád školní družiny byl schválen pedagogickou radou 26.8.2022 

 

Školní družina (dále jen ŠD) je školským zařízením pro zájmové vzdělávání zřízené v souladu 

se zákonem č. 561/2004 Sb., O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání a vyhláškou č. 74/2005 Sb., O zájmovém vzdělávání. 

Hlavním posláním ŠD je zabezpečení zájmového vzdělávání formami pravidelné výchovné, 

vzdělávací a zájmové činnosti uvedenými ve školním vzdělávacím programu ve dnech 

školního vyučování a to především pro účastníky přihlášené k pravidelné denní docházce. 

Vnitřní řád školní družiny je součástí organizačního řádu školy. Určuje pravidla provozu 

školní družiny, stanoví režim ŠD, je závazný pro pedagogické pracovníky a má informativní 

funkci pro zákonné zástupce. 

 

 

1. Ranní provoz ŠD je od 6.30 do 8.00 hodin, odpolední od 11.40 do 16.00 hodin, 

v pondělí a ve středu do 17.00 hodin.  

2. Do ŠD jsou přijímáni žáci od 6 do 9 let. Starší žáci budou přijímáni podle počtu 

přihlášených žáků z nižších ročníků v daném školním roce,  

3. Rodiče přihlašují dítě do ŠD na tzv. „Zápisním lístku“, kde je vyznačeno, který 

den a ve kterou dobu bude ŠD navštěvovat, jak bude do ŠD přicházet a odcházet 

(sám či v doprovodu). 

4. Ranní ŠD je pro všechny žáky školy, i nezapsané do ŠD, žáci přicházejí 

nejpozději do 7.30 hodin. Žáci odcházejí z ranní družiny v 7.45 hodin.  

5. S ohledem na nerušenou činnost ŠD budou žáci uvolňováni na písemnou žádost 

rodičů do 13.00 hodin, 13.00 – 14.00 je čas vycházky, ve středu je čas vycházky 

od 13.00 do 15.00 hodin.  

6. Změna termínu odpoledního odchodu je možná písemnou formou. Rodiče jsou 

povinni omluvit nepřítomnost žáka ze zdravotních či rodinných důvodů třídnímu 

učiteli. Vychovatelka úzce spolupracuje s třídním učitelem. Je možno uvolnit dítě 

na telefonickou výzvu výjimečně. Volat pouze na číslo 481 623 445 nebo  

737 212 725 + potvrzení SMS.  

7. Pouze žáci první třídy přicházejí do ŠD v doprovodu vychovatelky. Žáci vyšších 

ročníků přicházejí do ŠD samostatně po skončení vyučování. Vychovatelka 

provádí prezentaci do knihy příchodů. Pokud žák nedorazí po obědě do ŠD, 

vychovatelka nenese za žáka odpovědnost. O nepřítomnosti dítěte uvědomí 

vychovatelka třídního učitele a rodiče.  

8. Ve ŠD platí školní řád, který je žák povinen dodržovat. V případě, že je žák 

neukázněný, informuje vychovatelka jeho rodiče a třídního učitele. Za hrubou či 

opakovanou nekázeň může být žák ze ŠD vyloučen.  

9. Škody, které žák prokazatelně ve ŠD způsobil, jsou rodiče povinni uhradit či 

zajistit jejich odstranění. V případě odmítnutí může být žák též vyloučen.  

10. ŠD je povinna informovat rodiče o všech závažných skutečnostech souvisejících 

s pobytem žáka ve ŠD a s jejím provozem. 

11. Rodiče vyzvedávají dítě ze ŠD osobně, ohlásí svůj příchod zvonkem s kamerovým 

systémem u hlavních dveří a vyčkají na příchod dítěte v prostoru šatny.  



12. Poplatek za ŠD činí 150 Kč měsíčně, platí se dvakrát za rok, 15. 9. (za první 

pololetí) a 15. 2. (za druhé pololetí). V případě nezaplacení poplatku může být dítě 

podmínečně vyloučeno ze ŠD, v případě opakovaného nezaplacení pak vyloučeno 

trvale.   

13. ŠD využívá pro svou činnost svých místností v budově školy a ostatní určené 

prostory ředitelem školy. 

 

 

Řád školní družiny nabývá účinnosti dnem podpisu ředitele školy. 

 

 

V Semilech dne 1. 9. 2022 

…………………………………… 

                                                                                               Mgr. Jiří Jiránek 

Ředitel ZŠ I. Olbrachta, Semily 


